

PYHÄJÄRVEN KAUPUNKI

Kyläneuvosto

PÖYTÄKIRJA**KYLÄNEUVOSTON KOKOUS**

Aika: Maanantai 4.5.2020 klo 18.00-19.04

Paikka: Teams-kokous

Osallistujat

	Raija Kinnunen	Hiidenkylän kyläyhdistys ry
	Ari Hynnä	Jokikylä-Ruhkalan kyläyhdistys ry
	Johanna Komu, puh.joht.	Komon kyläyhdistys ry
	Olavi Marin	Kuusenmäen kylätoimikunta
	Erkki Ryyänen	Lamminahon kyläyhdistys ry
	Anne Happo	Liittoperän kylätoimikunta
	Arto Riihijärvi	Pyhäjärven Kolmikanta ry
	Merja Liuska	Rannan Vire ry
	Tuija Kartimo	Ruotasen kyläyhdistys ry
	Kalevi Lehtomäki	Vuhto-Niinimäki kyläyhdistys ry
	Pauli aukusti Haapanen	Pyhäjärven kaupunki/khall. edustaja
	Sari Nissilä	Talous- ja hallintojohtaja
	Eeva Vaskilampi	Pyhäjärven kaupunki/yhteisöasiamies/sihteeri
Kutsuttuna:	Arja Rantapelkonen	Hyvinvointi-sote projektipäällikkö
Poissa	Riitta Kärkkäinen	Hietakylän kyläyhdistys ry
	Päivi Vesterinen	Lohvan kyläyhdistys ry
	Tiina Kyllönen	Parkkiman kyläyhdistys ry
	Pentti Leskinen	Suezin kylät

1. Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja totesi läsnäolijat. Sovittiin että mikrofonit pidetään auki vain puhuttaessa. Puheenvuoroa pyydetään tekstikentässä tai puhumalla.

2. Pöytäkirjantarkastajien valinta

Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Anne Happo ja Ari Hynnä.

3. Kylien kehittämisavustukset 2020

Kylien kehittämisavustuksiin on varattu 13.500 euroa, joka sisältää kyläpäiville osallistumisen. Lisäksi rahaa on varattu toiminta-avustuksiin sekä kyläneuvoston kokouksiin osallistumisesta myönnettävään summaan.

Kylien kehittämis- ja toiminta-avustukset ovat olleet haettavana 8.4.-30.4.2020 välisenä aikana. Määräaikaan mennessä ei saapunut yhtään kehittämisavustushakemusta. Yksi hakemus saapui määräajan jälkeen.

Kyläneuvoston päätös: Kyläneuvosto esittää, että kylien kehittämis- ja toiminta-avustusten hakuaikaa jatketaan 25.5.2020 asti. Haun jatkumisesta ilmoitetaan sähköpostitse kyläneuvoston jäsenille. Myöhästynyt hakemus otetaan huomioon jatkoissa.

Koronapandemia rajoituksineen on tuonut haasteita kylien taloustilanteeseen sekä toimintaan ja tulevan toiminnan suunnitteluun.

Kyläneuvosto pohti, että tuleeko koronapandemia vaikuttamaan jatkossa kylien kehittämisavustuksiin. Kylien kehittämistä tulee tukea jatkossakin.

4. Pyhäjärven hyvinvointimalli

Hyvinvointi-sote projektipäällikkö Arja Rantapelkonen esitteli Pyhäjärven hyvinvointimallin valmistelua. Mallia on suunniteltu Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointikäsitteen mukaisesti. Arvoina ovat ihmislähtöisyys, luovuus ja rohkeus ja yhdenvertaisuus. Hyvinvointityössä ja mallin valmistelussa keskeistä on kokemustiedon keruu, toimintamallien kuvaus, tiedonvälitys ja viestintä, verkostoyhteistyö ja tapahtumat.

Hyvinvointia edistävien toimintamallien kuvauksia on tehty jo työryhmän toimesta. Lisäksi toimintamalleja kysyttiin hyvinvointikyselyssä kuntalaisilta. Hyvinvointikyselyyn vastasi 338 henkilöä.

Arja pyysi kyläneuvoston jäseniä miettimään kylien hyvinvointia edistäviä toimintamalleja ja kuvaamaan ne hyvinvointityötä varten.

Kyläneuvoston päätös: Kyläneuvosto kiitti esittelystä. Päätettiin että sihteeri laittaa kyläneuvoston jäsenille taulukon johon kylät voivat kuvata hyvinvointia edistäviä toimintamalleja. Kuvatut toimintamallit tulee toimittaa kyläneuvoston sihteerille 18.4. mennessä. Kyläneuvosto päätti kuvata kyläneuvoston toimintamallin. Sihteeri valmistelee kyläneuvoston toiminnan kuvauksen ja laittaa sen kyläneuvoston jäsenille täydennettäväksi.

5. Avoimet kylät 2020 verkossa

Suomen Kylät ry:n hallitus päätti 7.4. kokouksessaan, että Avoimet Kylät päivä toteutetaan vallitsevan koronatilanteen vuoksi verkossa diginä.

Avoimet Kylät päivä toteutetaan sovitusti 13. kesäkuuta, mutta toteutuksessa kylät käyttävät materiaalin julkaisuun erilaisia verkkopalveluita. Kaikki materiaali julkaistaan verkkoon yhden päivän aikana, jotta kylille saadaan maksimaalinen näkyvyys tapahtumasta somessa, mutta myös perinteisessä mediassa.

Kylä voi julkaista Avoimet Kylät päivänä esimerkiksi aiemmin kuvattuja videoita, vanhoja kuvia kuvagalleriana tai esimerkiksi kylähistoriikin verkkolyhennelmän. Sisältö on melko vapaa, kunhan aineisto on digitaalisena ja siihen on olemassa julkaisuluvat tekijältä. Tapahtumaa varten voi myös kuvata uuden videon tai tehdä live-lähetysten.

Suomen Kylät ry tekee koulutusvideoita muun muassa mobiilivideon ja podcastin tekoon liittyen. Lisäksi tarjolla on Avoimet kylät kartta ja muutakin sähköistä materiaalia kylien käytettäväksi. Tapahtumaan tulee ilmoittautua 31.5. mennessä.

Kyläneuvosto päätös: Kyläneuvosto pitää Avoimet kylät päivän muuttumista verkkotapahtumaksi perumisen sijasta hyvänä asiana. Sihteeri laittaa kokouskutsun kaikille kyläneuvoston jäsenille Avoimet kylät päivän suunnitteluun, johon voi halutessaan osallistua.

6. Vuoden kylä

Kaupungin johtoryhmä on keskustellut vuoden kylän palkitsemisesta vuonna 2020.

Yli 500 hengen tapahtumat on kielletty heinäkuun loppuun saakka. Tämän takia kesän tapahtumia on peruttu ja pienempien tapahtumien osalta järjestämisestä ei ole vielä tehty päätöstä. Kihutoimikunta on päättänyt, että Kihupäiviä ei järjestetä tänä vuonna.

Yli 10 hengen kokoontumiset ovat 13.5. saakka kiellettyjä. Kokoontumiskiellon vuoksi suurin osa kyläyhdistyksistä ei ole pitänyt vuosikokouksiaan, joten vuoden kylä raadin käyttämät asiakirjat eivät ole käytettävissä, mikä tekee raadin työstä haastavaa.

Kaupungin johtoryhmä esittää, että vuoden kylää ei palkita tänä vuonna.

Kyläneuvoston päätös: Asiasta keskusteltiin. Kyläneuvosto esittää kaupunginhallitukselle, että vuoden kylä palkitaan seuraavan kerran vuonna 2021. Kyläneuvosto ehdottaa, että vuoden 2021 vuoden

kylää valittaessa tarkastellaan kylien toimintaa kahden vuoden ajalta tai palkitaan kaksi kylää.

7. Muut esille tulevat asiat

- **Tapahtumat.** Kihupäiviä ei järjestetä tänä kesänä. Iltatoreja ei järjestetä kesäkuussa. Iltatorien osalta tilannetta tarkastellaan loppukesän suhteen.

- **Koronatiedotus.** Pyhäjärven kaupungin kotisivuilla on oma osio koronatiedoille. Keskusteltiin mahdollisuudesta käyttää kylien ilmoitustauluja koronatiedotukseen. On myös kyläkohtaisia Facebook -ryhmiä, missä tietoa voi jakaa. Kyläneuvoston jäsenet totesivat, että koronatiedotus on tavoittanut hyvin kohderyhmänsä

- **Kuusenmäen kylähistoria.** Kuusenmäen kylähistorian kirja on ilmestynyt ja kirjaa saa Olavilta.

8. Seuraavan kokouksen ajankohta ja paikka

Seuraava kyläneuvoston kokous pidetään syyskuussa Väentuvalla.

9. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja kiitti kokouksesta ja päätti kokouksen klo 19.04.

Johanna Komu
puheenjohtaja

Ēeva Vaskilampi
sihteeri

Anne Hoppo
pöytäkirjantarkastaja

Ari Hynnä
pöytäkirjantarkastaja